
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 46 DEL 16-06-2020

N. GENERALE 75 DEL 16-06-2020

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE SUL
VIALE ANGELO ROSARIO LIVATINO (ASSE VIARIO).

PREMESSO che per Viale Angelo Rosario Livatino - Corso Sicilia- già “ Asse Viario” è una strada di
collegamento tra l’uscita Autostradale e il centro urbano della città di Milazzo interessata ad un
notevole transito veicolare in entrata e in uscita dalla città;
DATO ATTO che a seguito delle rilevazioni condotte dal tecnico comunale, in considerazione
dell’usura della pavimentazione stradale, dell’impianto di pubblica illuminazione e dall’andamento
planimetrico stradale, al fine di poter garantire maggior sicurezza all’utenza, provvede al riordino della
segnaletica stradale;
VISTA la relazione tecnica a firma del Geometra Calderone con annessa planimetria, qui allegate
facenti parte integrante della presente;
VISTO il parere favorevole di viabilità del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia
Locale;
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 31 del 16.06.2020 con contestuale delega;
VISTA la delibera di G.M. n. 119 del 22.05.2007 e il vigente P.G.U.T.;
VISTO il vigente c.d.s. e il regolamento di esecuzione;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

Per quanto in premessa,
- l’istituzione sul Viale Rosario Angelo Livatino- corso Sicilia- della segnaletica stradale, di
prescrizione, di indicazione e di pericolo, stabilita nell’allegata planimetria e relazione tecnica a firma
del tecnico comunale geometra Calderone;
-l’istituzione dei sotto elencati limiti di velocità sul Viale Rosario Angelo Livatino, in ossequio
all’allegata planimetria e relazione tecnica, nei tratti e nella chilometrica individuata nella stessa
relazione:
- limite massimo di velocità non superiore a 50 k/h per tutte le categorie dei veicoli, in caso di pioggia,
al km. 3+400 senso di marcia da Milazzo verso A/20 , al km. 3+504 senso di marcia da Milazzo verso
A/20, al Km. 4+755 senso di marcia da A20 verso Milazzo , al K.m. 4+292 senso di marcia da A20
verso Milazzo;
- limite massimo di velocità non superiore a 70 k/h, per tutte le categorie dei veicoli, in ambo senso di
marcia al Km. 4+755 senso di marcia da A20 verso Milazzo , al K.m. 4+292 senso di marcia da A20
verso Milazzo, al Km. 3+474 senso di marcia da Milazzo verso A20 , al K.m. 4+040 senso di marcia
da Milazzo verso A20;
 - limite di velocità stabiliti di 50 K/h, di 40K./h. e di 30 K/h , per tutte le categorie dei veicoli , in
ambo senso di marcia alla Kilometrica individuata in relazione tecnica;



-l’istituzione sulle rampe in entrata e in uscita del Viale Rosario Angelo Livatino, del limite massimo
di velocità di 40 Km/h e l’istituzione della segnaletica stradale stabilita nell’allegata planimetria e
relazione tecnica di prescrizione, di indicazione e di pericolo;
La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta osservanza della
presente;
che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i segnali stradali prescritti dal Codice
della Strada -D.L.vo n. 285/1992-, suo Regolamento di Esecuzione -D.P.R. n. 495/1992- e successive
modifiche ed integrazioni e con pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet del Comune
di Milazzo . L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi
di Polizia indicati all’articolo 12 del codice della strada a cui si rinvia.
che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della segnaletica stradale a cura del 5 Settore
LL.PP.;
al Responsabile della segnaletica stradale del Settore 5° LL.PP. l’esecuzione della presente mediante
l’installazione della segnaletica stradale ordinata con il presente provvedimento, nel rispetto del
vigente C.d.S. e Regolamento di esecuzione.

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale, dinanzi al TAR
Sicilia, Sez di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente atto.
 Al responsabile del procedimento de quo:
la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
la verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti amministrativi per la
decorrenza dei termini di validità;
la verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
la trasmissione ai seguenti destinatari per il prosieguo di competenza: I° Settore, al Dirigente del 4° e 5° Settore, al
responsabile della segnaletica stradale presso il 5° Settore LL.PP. di questo Comune, Commissariato di P.S., Compagnia dei
Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 46 del 16-06-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-06-2020.

N. Reg. Albo: 2102

Milazzo, lì 16-06-2020

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


